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LENDA/PREDMET/SUBIJECT Propozim.-Vendim pér Phemelimin e Forumit

16 Panelit-pér Transparencé Komunale pér
Kuvendin @ Komunés sé Ferizajt.

Né bazé té nenit 58, shkronja h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovoés, Nr.28/15 Qershor 2008). t& nenit 51 paragrafi 2 pika 9 e Statutit
t& Komunés sé Ferizajt 01.Nr.50 & datés 28.06.2013, si dhe me kérkesé t&¢ NDI (Nacionale

Democratic Institute) Kryetari i Komunés béné:

PROPOZIM - VENDIM

Pér themelimin e Forumit t& Panelit pér Transparencé Komunale pér Kuvendin e Komunés sé€

Ferizajt.

Arsyetim

Ky forum qé do t&é themelohet ka p&r detyré monitorimin e procedurave administrative q&
jané t& lidhura drejtpérdrejt me nivelin e transparences, t& béjé edhe hartimin e Planit t& veprimit
t& tij nisur nga specifikat kryesore q& diskutohen brenda grupit-ve t& ndryshém shoggror si dhe
késhillimin e akteréve Komunal pér ¢éshtje t& caktuara, té cilat duhet t€ bashkangjiten mé pas né
Raportin Vjetor t& Punés s&¢ Kuvendit t¢ Komunés s& Feirizajt.

Ky forum fillimisht duhet t& ket€ nga njé pérfagésues nga secili grup i subjekteve politike

né Kuvend t& Komunés, mirépo mund t€ ndryshohet nga nevojat specifike t€ Komunés.



